(1)厘条璽衝食

報道関係者 各位

岩手県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定レ左患者の発生の届出について

6月25日、岩手県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HIMI)の感染が確定した

墨盡1金.につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
当該患者の居住地は、岩手県です。

Press、Release

平成21年6月25日 12:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は990名となりました

平成21年6月25日 第5号

、

県政記者クラプ各位

県内における新型インフルエンザ(A/HINI)患者の発生について

本日、県内において、新型インフルエンザ(A/HINI)患者1名の発生が確認
されましたので、お知らせします。
なおゞ 患者の個人情報にっいては、特段のご配慮をお願いいたします。

兇

1 発生患者

奥州市在住 4歳 女性

(6 18 に 型 ンフルエン の 力 された, の )

経緯

6月18日(木)に母の新型インフルエンザの感染が
ンフルエンザウイルス薬の予防投与を受けるとともに、 同日以降、外出を控え、
自宅で健康観察を実施していた。
記日偶)に若干の鼻汁があったが、発熱やその他の症状ははなかったため、経
過観察とした。鼻汁は23日(火)に一旦落ち着いたが、 Z4日休)朝に咳と再度の
鼻汁症状が現れたため、 同日発熱外来を受診し、迅速診断(簡易検 ) を行った
ところ、 A型陽性となった。
このため、岩手県環境保健研究センターでPCR検査を実施したところ、 25日
(木)7時30分に新型インフルエンザ陽性が確認された.

されたことから、 抗イ

現在の患者の状況
自宅療養中.熱は36でで、 咳症状は回復傾向にあり 容龍は安定している

患者の周辺状況

母は、 6月 24日休)1こPCR検査を行い、 新型インフルエンザ陰性が確認さ
れ、現在は健康状態に異常なし.
その他の同居家族も、現在のところ健康状態に異常なし.

2

.

平成21年6月 25日

岩手賄型インフルエンサ瀕本部

3

.

4

.

担当 保健福祉部保健衛生課(佐々 木、五日市) 皿:019－629・54価、5467

※本件に関しては、現時点で把握している倩報からは、直ちに感染が拡大する恐
れは小さいと考えられますことから、 6月9日の岩手県新型インフルエンザ対策

本部会議で決定した「新型インフルエンザ患者の発生に伴う岩手県の対応」 に変
更はありません。